SZP-568/18/37-8/MM
Lublin, dnia ’442— czerwca 2018 r.

Komends Wojewodzka Policji otrzymuja

w Lublinie Uczestnicy postepowania
Sekejn Zamdwien Publicznych wg rOZdZi\é'r:ﬂkan
SU0) B D U

dotyczy: przetargu nieograniczonego ,Dostawa energii elektrycznej do obiektéw KWP w Lublinie”, znak
sprawy 37/33/18/SZP/D.

Informuje, ze do Zamawiajacego w w/w postepowaniu wptynety pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1i 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579
z p6zniejszymi zmianami) - zwang dalej ustawa, Zamawiajacy przedstawia ponizej ich tres¢ wraz
z odpowiedziami:

Pytanie nr 1
“SIWZ rozdziat III oraz zatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 2 ust.1. Uprzejmie informujemy,
Ze zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci

Dystrybucyjnej, zatwierdzong przez Prezesa URE oraz art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne
warunkiem koniecznym do rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej jest rozwigzanie umowy,
na podstawie ktérej dotychczas Zamawiajacy nabywat energie elektryczng oraz skutecznym
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejsciu w Zycie umowy/umdw dystrybucyjnych.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosba o dokonanie nastepujgcej modyfikacji w/w
zapisu: ,,Umowa wchodzi w Zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wczesniej,
niz po zawarciu umoéw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i
przyjeciu umowy do realizacji przez OSD”.

Ponadto, z uwagi na fakt, 2e Wykonawca przedstawia warto$¢ umowy w oparciu o szacowang przez
Zamawiajacego ilo$¢ energii, w przypadku, gdy Zamawiajacy przekroczy szacowang wartos¢ umowy,
powinien uisci¢ opfate za faktycznie zuzytq energie. Ponadto ustalenie doktadnego dnia, w ktérym ta
kwota zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemozliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o
zuzyciu energii od OSD po zakoriczeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca
zwraca sie z pro$bg o dodanie zapisu o tresci: ,W przypadku wykorzystania kwoty, o ktérej mowa w
§... Umowy, rozwigzanie Umowy nastepuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, nastepujacym
po okresie, w ktérym o$wiadczenie o wypowiedzeniu dotarto do Wykonawcy. Zamawiajacy
zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczong energie do dnia rozwigzania
Umowy."

Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie S$rodkéw przeznaczonych na
sfinansowanie zaméwienia, w sposéb umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranej energii,
przed wykorzystaniem ww. srodkéw?”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje Wzoru umowy w zakresie oczekiwanym przez
Wykonawce. Odpowiedz na pytanie zgodnie z § 3 ust. 2 lit. d) Wzoru umowy.

Pytanie 2

,SIWZ rozdziat VI p.3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy oswiadczenie w formie Jednolitego
Europejskiego Dokumentu Zamdwienia (JEDZ) ma zostac dofaczone do oferty w postaci papierowej,
czy opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym | przestane na wskazany adres e-mail, a
hasto dostepu dotagczone do oferty?".

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami rozdz. VI SIWZ w przedmiotowym postepowaniu
o$wiadczenia sktada sie w formie pisemnej albo w postaci elektronicznej, z tym ze Jednolity Europejski
Dokument Zaméwienia — dalej JEDZ, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, nalezy
przestaé w postaci_elektronicznej na adres email: zamowienia@lu.policja.gov.pl. Dokument musi
dotrze¢ na wskazany adres przed uptywem terminu sktadania ofert. Datg przestania JEDZ bedzie
potwierdzenie dostarczenia wiadomosci zawierajacej JEDZ z serwera pocztowego zamawiajacego.
Dodatkowo Wykonawca w treéci swojej oferty sktadanej w formie pisemnej w pkt 10 zatgcznika nr 1
do SIWZ ,Druk oferta” musi zamieéci¢ hasto dostepu do pliku JEDZ. Tres¢ oferty moze zawiera¢, jesli
to niezbedne, réwniez inne informacje dla prawidtowego dostepu do dokumentu, w szczegdlnosci
informacje o wykorzystanym programie szyfrujacym lub procedurze odszyfrowania danych zawartych
w JEDZ zgodnie z pkt 11 zatgcznika nr 1 do SIWz ,Druk oferta”.
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Pytanie 3
SIW?Z rozdziat VII p.1. wadium w pakiecie 5. Prosimy o jednoznaczne wskazanie wysokosci wadium.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wadium w pakiecie nr 5 wynosi 25 zt. Dodatkowo informuje, ze na
podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust 4a pkt 2 ustawy zmienione zostajg zapisy rozdz VII pkt 1
SIWZ, w zakresie zapisow stownych:

Pakiet nr 5 - 25,00 (dwadziescia piec zfotych)

taczna kwota wadium 52 025,00 zt (Stownie ztotych: piecdziesigt dwa tysigce dwadzieScia
piec¢ z 00/100),

Kwoty wadium podane w postaci liczcbowej dotyczace poszczegdinych pakietéw facznej kwoty wadium
nie ulegajgq zmianie.

Pytanie 4

JZatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 2 ust.2. Wykonawca zwraca sie z prosbga o doprecyzowanie
przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz Zamawiajacy moze zwiekszy¢ ilos¢ punktéw poboru
energii elektrycznej (PPE) lub zmieni¢ taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych,
ktére zostaty okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych,
nieujetych w Ofercie, oznaczaly beda zmiane przedmiotu zamdwienia. Z uwagi na powyzsze
Wykonawca zwraca sie z prosbga o dodanie nastepujacego zapisu: ,Zwiekszenie punktéw poboru lub
zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktére zostaty ujete w SIWZ
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane w zakresie oczekiwanym przez Wykonawce. Zamawiajacy
moze zwiekszy¢ ilos¢ punktdw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmieni¢ taryfe danego punktu,
jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone w SIWZ.

Pytanie 5

~Zatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 3 ust.2 a). Informujemy, ze odpowiedzialno$¢ za terminowosé
i prawidfowos$¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy,
dotyczgcych poszczegdlnych punktéw poboru energii, lezy wytacznie po stronie Zamawiajgcego.
Sprzedawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnoSci za ewentualng negatywng weryfikacje zgtoszeri
umowy przez OSD. Z uwagi na powyzsze, zwracamy sie z prosbg o wprowadzenie sformufowania o
tresci: ,Zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢ za terminowosé i poprawno$¢ przekazanych danych,
niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 6

~Zatqcznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 3 ust.2 c). Wykonawca uprzejmie informuje, ze obowigzek
monitorowania zuzycia energii elektrycznej spoczywa na Zamawiajacym. Wykonawca otrzymuje
informacje o zuzyciu energii od OSD po zakoriczeniu okresu rozliczeniowego. W zwigzku z tym
ustalenie doktadnego dnia, w ktérym szacowana ilo$¢ energii zostanie faktycznie przekroczona moze
by¢ fizycznie niemozliwa. Prosimy wiec o usuniecie przedmiotowego zapisu oraz dodanie zapisu:
~Zamawiajacy samodzielnie bedzie kontrolowat wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na
sfinansowanie zamdwienia w sposéb umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranej energii
przed wykorzystaniem Srodkdéw o ktérych mowa w § 6 ust. 1.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang w zakresie oczekiwanym przez Wykonawce.
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Pytanie 7

~Zatgcznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 3 ust.3. Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego
petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu Zamawiajagcego zawartej umowy sprzedazy energii
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnos$ci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany
sprzedawcy u OSD wedtug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnosé za tredé
przedstawionego wzoru pefnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia zawartej
umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy wediug wzoru stosowanego powszechnie przez
Wykonawce.

Pytanie 8

~Zatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 5 ust.1. Informujemy, iz zgodnie z obowigzujacymi przepisami
prawa do przewidywanej przez Zamawiajacego mozliwosci wydftuzenia terminu realizacji umowy,
wskazujemy na dyspozycje zawartq w art. 142. ust. 1. ustawy PZP, stanowigca, iz umowe zawiera sie
na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapiséw traktujgcych o terminie realizacji umowy z
klauzulg dopuszczalnosci wydtuzenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 29 ust. 1
ustawy PZP, zgodnie z ktérym ,przedmiot zamdwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujgacy, za pomocq dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.” Obowigzkiem zamawiajgcego
jest zatem podjecie wszelkich mozliwych Srodkéw w celu wyeliminowania elementu niepewnosci
wykonawcéw co do przedmiotu zaméwienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujace
okreslenie przedmiotu zaméwienia. Nie mozna bowiem wyliczy¢é ewentualnego kosztu ryzyka, ktérego
wykonawca nie ma moZliwosci zidentyfikowaé, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpujacej
informacji w SIWZ, co w konsekwencji przetozy sie na niemoznos¢ wyliczenia przez wykonawce
rzeczywistych kosztéw realizacji zamdwienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO
897/15)".

Odpowiedz:

Zamawiajacy w § 2 ust. 1 okreslit oznaczony termin obowigzywania umowy tj. 01.09.2018 -
31.08.2020 r. (zmiana SIWZ pismo znak SZP-0568/18/37-7/MM z dnia 08.06.2018 r.), ktory w
sytuacji opisanej w § 5 moze ulec przedtuzeniu.

Szczegolnego podkreslenia wymaga fakt, ze Zamawiajacy nalezy do kregu podmiotdw
odpowiedzialnych za bezpieczenstwo oraz utrzymanie porzadku publicznego. Ze wzgledu na charakter
realizowanych zadan, niezaktécona praca Zamawiajgcego ma bardzo duze znaczenie.

«~Na gruncie ustawy P.z.p dopuszczalna jest sytuacja, w ktdrej zamawiajacy, przygotowujac umowe o
zamowienie publiczne, przerzuci znaczng czes¢ ryzyka kontraktowego na wykonawce. Zabezpieczenie
interesow wykonawcy ma gwarantowalé mozliwos¢ wkalkulowania w cene ofertowg ciezaru
narzuconych na niego zobowigzar i wynikajacego z nich ryzyka” (KIO 651/17) ,

Ponadto Izba w wyroku sygn. akt: KIO 2171/16) stwierdzita, ze ,Zamawiajacy jako dysponent
Srodkéw publicznych ma uprawnienie do ksztattowania postanowien umowy zgodnie ze swoimi
potrzebami i wymaganiami. Zamawiajacy dziata bowiem w interesie publicznym, w celu zaspokojenia
potrzeb o charakterze publicznym i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu mogtoby prowadzi¢ do
niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowosci. Oznacza to, Zze ryzyko ponoszone przez
zamawiajgcego przewyzsza normalne ryzyko zwigzane z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej,
ktére wystepuje, gdy umowe zawierajg dwaj przedsiebiorcy”.

Pytanie 9

~Zatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 6 ust.8. Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwoéciami
dziatania systemu bilingowego, na fakturach wskazane bedq dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP),
natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny”.
Prosimy o potwierdzenie, Zze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane
przez Zamawiajgcego”.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze powyzsze rozwigzanie daotyczace wystawianych faktur VAT przez
Wykonawce jest akceptowane przez Zamawiajgcego.

Pytanie 10

,Zatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 6 ust.9. Zwracamy sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy
zgadza sie na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposéb: ,Faktury ptatne bedg
przez Zamawiajgcego, bedacego odbiorca przedmiotu zamdwienia, w formie przelewu, na wskazany
na fakturach rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 21 od daty ich wystawienia. W przypadku
doreczenia faktury w czasie uniemoZliwiajagcym terminowe wykonanie zobowigzania Zamawiajgcy
zgtasza ten fakt Wykonawcy i ustala z nim kazdorazowo nowy termin ptatnosci”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 11

LZatacznik nr 5 do SIWZ wzér umowy § 7 ust. 1-2. Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych
sq nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usuniecie
wskazanych zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych,
zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapisow do tresci: ,Strony ponoszg wobec siebie
odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogdinych do wysokosSci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztafcie wptywajq na wzrost ryzyka zwigzanego z
realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptynaé na kalkulacje ceny
ofertowej dla Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 12

L,Zatacznik nr 5 do SIWZ wzdér umowy § 7 ust. 4. Zwracamy sie z prosbg o okreslenie, iz w razie
naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigzeniowg.
Informujemy, ze kary umowne nie podlegajg opodatkowaniu VAT, a w zwigzku z tym, w celu ich
udokumentowania nie wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych zaréwno otrzymanie kary
umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sq do pozostafej dziatalnosci operacyjnej jednostki. Jak
bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowo$ci, przez pozostate koszty i
pozostate przychody operacyjne rozumie sie koszty i przychody zwigqzane m.in. z odszkodowaniami i
karami. Kary te nalezy ujgé w ksiegach rachunkowych, a odpowiednig formg ich udokumentowania
jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, Ze ze wzgledu na sposdéb dziatania systemu
bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej
automatycznym potraceniu™.

Odpowiedz:
W razie naliczenia kar umownych, Zamawiajacy kazdorazowo wystawi Wykonawcy note obcigzeniowa.

Pytanie 13
~Zatacznik nr 8 § 15. Wykonawca zwraca sie z prosbhq o modyfikacje zapisu w nastepujacy sposob:
~Umowe sporzgdzono w trzech jednobrzmigcych egzemplarzach, dwa egzemplarze dla

Zamawiajgcego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.
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Pytanie 14

,Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy,
itp.) ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie
zamdwienia? Informujemy, Ze brak takiego tytutu moze skutecznie uniemozliwic dalsze czynnosci
zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu
Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dysponuje tytutem prawnym, ktéry upowaznia go do swobodnego
dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamoéwienia (tj. trwaty zarzad, posiadanie zalezne
na podstawie umoéw cywilnoprawnych oraz spbtdzielczo - wiasnosciowe prawo do lokalu).
Zamawiajacy przekaze wytonionemu Wykonawcy wszystkie niezbedne dane do przeprowadzenia
zmiany sprzedawcy zgodnie z wiasciwymi IRIESD.

Pytanie 15

,Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdézniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowié bedzie réwniez zatacznik do
umowy.
Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy':
a) danych dla kazdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zuzycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiazujgcej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:
- petnomocnictwo do zgfoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;
- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pefnomocnictwa.

Jednoczeénie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia uméw sprzedazy zawierajace btedne
dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy
rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpdézniej w dniu podpisania umowy (w tym nr PPE, o ile
byly nadane - dotyczy nowo wybudowanych obiektéw). Zamawiajacy informuje, ze udzieli Wykonawcy
stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD
oraz wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy wedtug wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

Pytanie 16

,Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujacych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na Swiadczenie ustug dystrybucji oraz czy procedura zmiany
sprzedawcy dla wszystkich PPE bedzie przeprowadzana po raz kolejny?

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sq na czas okreslony czy nieokreslony?

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych ewentualnych uméw kompleksowych/ uméw
sprzedazy energii elektrycznej, oraz czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce
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umowy w terminach pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany
sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

d) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe?

e) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiajq zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w
SIWZ? Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzeri umdéw/anekséw w ramach akcji
promocyjnych/programdw lojalnosciowych?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy, informuje, Ze:

a) posiada aktualnie umowy rozdzielone na dostawe energii elektrycznej i umowy na $wiadczenie
ustug dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich PPE, za wyjatkiem nowo
przytaczanych budynkéw bedzie przeprowadzana po raz kolejny.

b) Umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony.

€) Zamawiajacy informuje, iz wszystkie umowy dostawy zostaty zawarte na czas okres$lony i nie
ma koniecznosci ich wypowiadania lub upowazniania do tej czynnosci Wykonawcy.

d) Zamawiajacy informuje, iz samodzielnie zawrze umowe o Swiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktéw poboru - nowo przytaczanych budynkéw. Dia pozostatych PPE umowy o
Swiadczenie ustug dystrybucji zawarte $q na czas nieokreslony.

€) Zamawiajacy nie posiada zawartych umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 17

~Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é doprecyzowania zapisu §1 poprzez dodanie zapisu ust.7 w
brzmieniu: ,Zamawiajacy oswiadcza, ze jest nabywcg koricowym w rozumieniu przepiséw ustawy o
podatku akcyzowym.”?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje Wzoru umowy w zakresie oczekiwanym przez
Wykonawce

Pytanie 18

~Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é doprecyzowania § 2 ust. 4 poprzez wskazanie, czy posiada
aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaz energii elektrycznej i swiadczenie ustug dystrybucji? jeéli
tak, to czy:

a. Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce oraz jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych uméw kompleksowych?

b. Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowy o Swiadczenie ustug dystrybucji w terminach
pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy tez upowazni
Wykonawce do podjecia dziatari zwigzanych z zawarciem umowy dystrybucyjnej (wraz z
upowaznieniem do jej podpisania) a takze dokonywania wszelkich innych czynnoéci
niezbednych do prawidfowej realizacji Umowy, w tym skfadania oéwiadczeri woli zwigzanych z
procedurg zmiany sprzedawcy?

c. Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w
SIWz? Jedli tak - jakie sg terminy wypowiedzer umdéw/anekséw w ramach akcji
promocyjnych/programdw lojalnosciowych?”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada aktualnie umowy rozdzielone na dostawe energii elektrycznej i umowy na
$wiadczenie ustug dystrybuciji.
a) Zamawiajacy informuje, iz wszystkie umowy dostawy zostaty zawarte na czas okreslony i nie
ma koniecznosci ich wypowiadania lub upowazniania do tej czynnosci Wykonawcy.
b) Zamawiajacy informuje, iz samodzielnie zawrze umowe o sSwiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktéw poboru - nowo przylaczanych budynkéw. Dla pozostatych PPE umowy o
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Swiadczenie ustug dystrybucji zawarte sg na czas nieokreslony.

C) Zamawiajacy nie posiada zawartych umodw/anekséw w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ,

Pytanie nr 19

~Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé odstapienia od zapisu § 3 ust. 2 pkt c) biorgc pod uwage
zobowigzanie Wykonawcy do udostepniania Zamawiajacemu danych pomiarowo-rozliczeniowych
otrzymanych od wtasciwego OSD wyrazone w § 3 ust. 1 pkt e)?”,

Odpowiedz:
Zamawiajqcy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie nr 20

»Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania §4 ust. 3 poprzez okreslenie w Umowie
wysokosci bonifikat poniewaz zapis §42 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia
2017r. w sprawie szczegbtowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeri w obrocie energig
elektryczng (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na okreslenie ich wysokosci dla przedsiebiorstw,
ktdre nie zatwierdzajg taryf na energie elektryczng?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie. Wysoko$¢ bonifikaty w przypadku
niedotrzymania przez przedsiebiorstwo energetyczne standardow jakosciowych obstugi odbiorcéw,
zostanie ustalona zgodnie z § 42 rozporzadzenia systemowego.

Pytanie nr 21

~Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢é zmiany ceny jednostkowej brutto energii o zmiany
powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa dotyczacych wprowadzenia nowych praw majgtkowych
lub nowych obowigzkéw zwigzanych z zakupem praw majgtkowych lub certyfikatéw dotyczgcych
efektywnosci energetycznej biorac pod uwage przewidziang w § 11 ust. 4 pkt 3) mozliwo$¢ zmiany
postanowier umowy w przypadku zmiany przepisow w zakresie obrotu energig elektryczng?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zmiany ceny jednostkowej brutto energii o zmiany
powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa dotyczacych wprowadzenia nowych praw majatkowych
lub nowych obowigzkéw zwigzanych z zakupem praw majatkowych lub certyfikatébw dotyczacych
efektywnosci energetycznej.

Pytanie nr 22
,Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania zapisow §6 Umowy regulujacych kwestie
rozliczen w przypadku nieudostepnienia danych pomiarowych przez OSD?”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ odstgpienia od zapisu §7 ust. 1lub wprowadzenia zamknietego
katalogi naruszen umowy, ktore stanowity podstawe do naliczenia wskazanej kary umownej?

W ocenie Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiajacemu mozliwos¢ podejmowania arbitralnie
decyzji o karaniu Wykonawcy nawet za btahe przypadki naruszenia umowy. Zdaniem Wykonawcy
penalizowanie drobnych uchybien karg w wysokosci 5% wartosci brutto catej umowy jest razaco
wygorowane.

Gdy dojdzie do razacych naruszeh a takze jezeli drobne uchybienia beda sie powtarzaty, to po
bezskutecznym wezwaniu do ich zaniechania Zamawiajacy, zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1), ma prawo do
odstagpienia od Umowy i naliczenia z tego tytutu kary umownej przewidzianej w §7 ust. 2.
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Biorac pod uwage powyzsze Wykonawca proponuje usuniecie niniejszego zapisu lub wprowadzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaakceptowania zmiany zapisu §7 ust. 2 w zakresie
wprowadzenia jako podstawy naliczania kary umownej z tytutu odstgpienia od Umowy: ,10% wartosci
brutto Umowy, o ktérej mowa w §6 ust. 1, za niezrealizowang jej czes¢, ktorej dotyczy odstapienie, w
przypadku odstgpienia Zamawiajacego od umowy, z przyczyn zawinionych przez Wykonawce.”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastapienia w §7 ust. 3 zwrotu: "rzeczywiscie poniesionych
szkdd" zwrotem: "wynagrodzenia za nie zrealizowany wskutek odstgpienia wolumen zamodwionej
energii elektrycznej, ktére stanowi limit odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu naruszen Umowy" ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie nr 26

,Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania §7 ust.4 poprzez dodanie zapisu o
nastepujgcej tresci: ,Niezaleznie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona wystepujaca z
Zadaniem zapfaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony note ksiegowg (obcigzeniowa) na
kwote naleznych kar umownych. ”?”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie. Niezaleznie od powyzszego Zamawiajacy
informuje, iz bedzie sie stosowat do obowigzujgcych przepisdw prawnych w zakresie wystawiania
dokumentdéw finansowych

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania zapisu §7 wprowadzajac w Kolejnym ustepie
kare z tytutu odstapienia od Umowy z winy Zamawiajgcego o tresci odpowiadajgcej proponowanemu
ust. 2, tj:

,,Zamaniajqcy zobowigzuje sie zaptaci¢ na rzecz Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10% wartosci
brutto Umowy, o ktérej mowa w §6 ust. 1, za niezrealizowang jej czes$é, ktérej dotyczy odstapienie, w
przypadku odstgpienia Wykonawcy od umowy, z przyczyn zawinionych przez Zamawiajgcego.”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ doprecyzowania zapisu § 11 ust. 3 wskazujac powody braku
koniecznosci dostaw energii elektrycznej do wybranego obiektu Zamawiajacego?

Wykonawca proponuje wykluczenie sposrdd tych sytuacji przypadku zmiany sprzedawcy dla danego
punktu poboru energii Zamawiajacego.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie oraz wyjasnia, iz umowy dostawy beda
dotyczyty punktdédw poboru energii elektrycznej (PPE), ktore zostaty okreslone w SIWZ. Z uwagi na
powyzsze, zmiana sprzedawcy w trakcie ich obowigzywania nie bedzie mozliwa.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania zapisu §2 ust. 1 poprzez wskazanie, ze
rozpoczecie realizacji umowy dla danego PPE nastgpi po skutecznym przeprowadzeniu procedury
zmiany sprzedawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie

Pytanie nr 30

,Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania zapiséw §2 poprzez wskazanie, ze
Zamawiajacy przekaze Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczeciem sprzedazy energii
elektrycznej prawidlowe i niezbedne dane w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem
skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE | terminowego
rozpoczecia w nim sprzedazy?

Wykonawca informuje jednoczednie, iz OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umow sprzedazy zawierajgce
btedne dane skutkiem, czego moze byc konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne”.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Zamawiajacy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najp6zniej w dniu podpisania umowy.

Powyzsze jest jednoznaczne z wprowadzeniem stosowych zmian Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp oraz nie powoduje koniecznosci zmiany terminu
sktadania ofert.
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